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Nya grannar
Sedan oktober förra året har vi 
fått tre nya grannar i föreningen. 
Varmt välkomna säger vi till er!

Kolla din brandvarnare
Styrelsen uppmanar alla medlem-
mar att kontrollera att den eller de 
brandvarnare som finns i lägen-
heten verkligen fungerar.

Fönsterlister
Ytterligare en uppmaning är att 
titta till sina fönsterlister och byta 
ut de som är slitna och har torkat. 
Detta kan minska både kyla och 
ljud utifrån gatan. 

Intresse för gamla gräsklipparen?
Som tidigare meddelats är gräs-
klipparen trasig (men kan nog re-
pareras av den händige) och en 
ny kommer att införskaffas till vå-
ren/sommaren. Men vad händer 
med den gamla? Om någon vill 
förbarma sig över den går det bra 
att höra av sig till brfbraviken@
gmail.com. Om ingen meddelar 
något innan 31 mars går den på 
skroten.

Utnyttja din inre fond
Till varje lägenhet finns en inre 
fond med mer eller mindre peng-
ar tillgängliga. Hur mycket pengar 
som finns just till din lägenhet står 
på avgiftsavin. Dessa kan utnyttjas 
till reparations- eller renoverings-
arbeten till respektive lägenhet. 
Spara kvitton och kontakta HSB-
förvaltaren Gunnel Hyldig för mer 
info, tel 785 34 54.

Snart är det vår!
Större delen av vintern har avverkats och vi går som bekant mot ljusare 
och förhoppningsvis lite varmare tider. Förutom allmän föreningsinfor-
mation kan vi denna gång även bjuda på en liten text om våra små vän-
ner fåglarna, skriven av Harald Perby.

Motionera mera
Det är ett tag kvar, men man kan redan nu boka in torsdag 24 april, då 
föreningens årsstämma äger rum. Dit är alla Bråviken-medlemmar väl-
komna för att tycka och tänka i de frågor som tas upp. Har du själv en 
idé om förändring, stort eller smått, så är du välkommen att lämna in en 
motion, som granskas av styrelsen och sedan tas upp på årsstämman. 
Motionen ska lämnas in till styrelsen senast tisdag 11 mars, i den blåa 
lådan utanför tvättstugan.

Suppleant sökes till styrelsen
Eftersom Orvokki Nordgren, som hade en av styrelsens två supple-
antposter, har flyttat från föreningen är nu denna post ledig. Den som 
känner sig manad att engagera sig lite extra i föreningsarbetet är väl-
kommen att kandidera på den kommande årsstämman. Tag gärna kon-
takt med valberedningen, vilken består av Pawel Dabrowski (port 16), 
Camilla Andersson (port 12), och Victoria Henriksson (port 22).

Vårtecken utanför port 14, redan 26 jan 2008.
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Vintergäster i trädgården

Text: Harald Perby

Solen har precis brutit igenom vinternatten med ett ganska svagt ljus. Redan då pågår en dramatisk kamp 
för överlevnad utanför köksfönstret. Det är en svärm av talgoxar, blåmesar, grönfinkar och en och annan 
nötväcka som kämpar frenetiskt för att komma åt de åtråvärda solrosfröna och jordnötterna i fågelmatarna 
efter en lång, kall och väldigt hungrig natt. Ett par koltrastar väntar på marken för att kunna plocka upp det 
som småfåglarna sprätter ut.

Att hänga ut en laddning fågelfrön är ett enkelt sätt att förvandla köket till ett bekvämt fågeltorn, vida skilt från 
de kalla, regniga och blåsiga ställen som bara vi ornitologer besöker. Med fötterna på fönsterbrädan och en 
kopp te i handen noterar jag vad som sker och vem som deltar i kampen. Bråviksvägen har ett och annat att 
erbjuda en fågelintresserad. Förutom de lokala förmågorna som bor här året om kommer det en del spän-
nande långväga gäster; exempelvis några gråsiskor med trolig sommaradress i fjällen eller Nordnorge. Eller 
sidensvansarna som i höstas kalasade på våra röda bär - de kom troligen från den sibiriska taigans djupa 
skogar. Vi har även de konstigt färgade domherrarna från krigets Kaukasien som då och då ses här om vint-
rarna. Kul att de kommer hit, jag tänker inte åka hem till dem …

Så finns det de som är här året om. Ett par större hackspettar trivs förträffligt bakom vårt hus sedan asparna 
i talldungen förvandlades till döda torrakor. De är både matbord, trumma och bostad på en gång. Fast även 
hackspettar tycker att det är mycket lättare att sno jordnötter ur en behållare än att leta upp insekter i rutten 
ved. 

Och det är en god gärning att mata fåglar vintertid, bara det sker på rätt sätt. Det finns forskning som visar 
att det blir fler fåglar till sommaren om de får mat vintertid. Därför, för dig som vill ha lite fågelliv utanför ditt 
fönster, kommer en del tips och regler nedan.

Vad är bra fågelmat?
Småfåglars kost är ytterst ensidig. Det bästa som finns är fett, fett och åter fett. Därför är solrosfrön, 
jordnötter, hampfrön, kokos, osaltat matfett och ister precis sådant som mesar och finkar behöver. Det 
går också bra med bröd, bara det inte är mögligt. Ris ska vara kokt utan salt. Trastarna gillar äpplen, 
ju ruttnare desto bättre. Bland annat Ekohallen i Länna och Överskottsbolaget brukar sälja fågelmat till 
lågt pris. Talgbollar kan vara bra men då måste de hängas upp så att skator och kråkor inte kan få tag 
i dem, då försvinner de illa kvickt. Det brukar gå om de hängs i ett ganska långt snöre långt ute på en 
tunn gren. Avståndet till andra grenar ska vara stort. Till sådant man inte ska ge fåglar hör salt mat och 
saffran som är ett gift för småfåglar, liksom okokt ris.

Var får du mata fåglar?
Du får inte mata fåglar direkt vid huset, vid fönstret, eller på din balkong. Vi tillämpar kommunens regel 
- det är minst tio meter från huset som gäller. 

Hygienen
Fågelbord är en smitthärd av rang eftersom småfåglar sprider en rad olika sjukdomar, exempelvis sal-
monella. Däremot sprider de inte den fruktade fågelinfluensan.

Bra matare är så konstruerade att fåglarna inte kan bajsa i maten och det gäller att vara mycket noga 
med den egna hygienen. Då och då bör matarna tvättas med desinficerande lösning. Hamnar mycket 
fågelmat på marken kan det locka dit möss och råttor.

Veta mer
Mer fakta om fågelmatning finner du på www.sofnet.org.


